
Ergebnisliste OSC-Werfertag 01.05.2011 

Hammerwurf 
AK Name Jahrgang Verein    1    2    3    4    5    6 Bestleistung 
 

wJA 4,0kg 

1. Woitha, Charlene 93 LG Nike        50,41 

2. Reinecke, Sarah 92 SCC        31,58 

 

Fr 4,0kg 

1. Rose, Mariel 91 LG Nord        52,71 

2. Drieux, Sophie 88 LG Nord        52,04 

3. Heine, Wiebke 88 MTV Braunschweig        42,93 

 

W30 4,0kg 

1. Ombeck, Jessica 79 TSV Rudow        25,90 

 

W55 3,0kg 

1. Neumann, Jutta 55 SSV Planeta Radebeul       36,75 

 

W65  3,0kg 

1. Horn, Marita 43 SSV Planeta Radebeul       27,71 

 

SchA 4,0kg 

1. Güttler, Sean 97 DjK Westen        28,18 

 

mJB 5,0kg 

1. Kruse, Leon 95 OSC Berlin        53,44 

2. Jarius, Marvin 95 SV Flatow        29,68 

 

Mä 7,26kg 

1. Oesterreich, Tom 90 LG Vogtland        52,53 

 

M35 7,26kg 

1. Domagalla, Marc 74 OSC Berlin        40,49 

 

M40 7,26kg 

1. Güttler, Markus 67 OSC Berlin        32,65 

 

M60 5,0kg 

1. Rohn, Gunnar 49 OSC Berlin        39,46 

 

M65 5,0kg 

1. Dintner, Rolf 44 OSC Berlin        38,82 

 

M70 4,0kg 

1. Schmidt, Klaus 41 TuRa Braunschweig        42,55 



Wurfgewicht 
AK Name Jahrgang Verein    1    2    3    4    5    6 Bestleistung 
 

Fr 9,08kg 

1. Heine, Wiebke 88 MTV Braunschweig        19,00 

 

W55 7,26kg 

1. Neumann, Jutta 55 SSV Planeta Radebeul       12,44 

 

W65  5,45kg 

1. Horn, Marita 43 SSV Planeta Radebeul       11,03 

 

SchA 7,26kg 

1. Güttler, Sean 97 DjK Westen        11,51 

 

mJB 9,08kg 

1. Kruse, Leon 95 OSC Berlin        20,14 

 

Mä 15,88kg 

1. Oesterreich, Tom 90 LG Vogtland        15,09 

 

M35 15,88kg 

1. Domagalla, Marc 74 OSC Berlin        11,55 

 

M40 15,88kg 

1. Güttler, Markus 67 OSC Berlin          9,61 

 

M60 9,08kg 

1. Rohn, Gunnar 49 OSC Berlin        14,80 

 

M70 7,26kg 

1. Schmidt, Klaus 41 TuRa Braunschweig        16,74 



Kugel 
AK Name Jahrgang Verein    1    2    3    4    5    6 Bestleistung 
 

SchiB 3,0kg 

1. Benkmann, Kira 98 SSVL          9,04 

 

SchiA 3,0kg 

1. Kotzan, Anja 97 SC Trebbin        12,30 

2. Rose, Alina 97 LG Nord        10,73 

3. Kabitzsch, Lea-Sophie 96 SV Preußen        10,30 

4. Prestel, Jennifer 96 SCC        10,21 

5. Braatz, Anna-Lena 96 SSVL          8,50 

 

Fr 4,0kg 

1. Heine, Wiebke 88 MTV Braunschweig          9,58 

 

W30 4,0kg 

1. Ombeck, Jessica 79 TSV Rudow          9,00 

 

W65  3,0kg 

1. Horn, Marita 43 SSV Planeta Radebeul         7,60 

 

SchA 4,0kg 

1. Reichert, Levi 96 SSVL        10,56 

2. Güttler, Sean 97 DjK Westen          7,04 

3. Follger, Lennart 97 OSC Berlin          6,83 

 

mJB 5,0kg 

1. Bojanowski, Marius 94 LG Süd        11,62 

 

mJA 6,0kg 

1. Sokolowski, Hagen 92 SCC        14,32 

 

Mä 7,26kg 

1. Oesterreich, Tom 90 LG Vogtland        13,39 

 

M35 7,26kg 

1. Domagalla, Marc 74 OSC Berlin        10,67 

 

M40 7,26kg 

1. Güttler, Markus 67 OSC Berlin          8,66 

 

M50 6,0kg 

1. Schulte-Loh, Hartwig 57 BSC        11,34 

 

M60 5,0kg 

1. Rohn, Gunnar 49 OSC Berlin        10,20 

 

M70 4,0kg 

1. Schmidt, Klaus 41 TuRa Braunschweig        10,04 



Diskus 
AK Name Jahrgang Verein    1    2    3    4    5    6 Bestleistung 
 

SchiB 0,75kg 

1. Benkmann, Kira 98 SSVL        18,94 

 

SchiA 1,0kg 

1. Kotzan, Anja 97 SC Trebbin        26,58 

2. Prestel, Jennifer 96 SCC        26,44 

3. Kabitzsch, Lea-Sophie 96 SV Preußen        25,66 

4. Rose, Alina 97 LG Nord        24,88 

5. Braatz, Anna-Lena 96 SSVL        17,03 

 

wJB 1,0kg 

1. Hartwig, Julie 94 LG Nike        38,17 

 

Fr 1,0kg 

1. Heine, Wiebke 88 MTV Braunschweig        23,55 

 

W30 1,0kg 

1. Reschke, Inga 79 LG Bremen Nord        45,21 

2. Ombeck, Jessica 79 TSV Rudow        24,51 

 

W65  1,0kg 

1. Horn, Marita 43 SSV Planeta Radebeul       21,45 

 

SchA 1,0kg 

1. Hermann, Daniel 96 SSVL        25,74 

2. Reichert, Levi 96 SSVL        25,31 

3. Güttler, Sean 97 DjK Westen        19,39 

4. Follger, Lennart 97 OSC Berlin        15,65 

 

mJB 1,5kg 

1. Bojanowski, Marius 94 LG Süd        37,05 

 

mJA 1,75kg 

1. Akrap, Ivo 92 LG Nike        49,40 

 

Mä 2,0kg 

1. Oesterreich, Tom 90 LG Vogtland        38,50 

 

M35 2,0kg 

1. Domagalla, Marc 74 OSC Berlin        23,09 

 

M40 2,0kg 

1. Schmidt, Henry 67 VfV Spandau        35,57 

2. Horn, Matthias 71 TSV Rudow        31,65 

3. Güttler, Markus 67 OSC Berlin        25,28 

 

M50 1,5kg 

1. Schulte-Loh, Hartwig 57 BSC        32,14 

 

M60 1,0kg 

1. Rohn, Gunnar 49 OSC Berlin        32,91 

 

M70 1,0kg 

1. Schmidt, Klaus 41 TuRa Braunschweig        26,21 



Speer 
AK Name Jahrgang Verein    1    2    3    4    5    6 Bestleistung 
 

SchiA 600g 

1. Rose, Alina 97 LG Nord        37,73 

2. Kotzan, Anja 97 SC Trebbin        27,21 

3. Braatz, Anna-Lena 96 SSVL        26,94 

4. Himmelstoß, Arabella 97 OSC Berlin        20,87 

 

W65  400g 

1. Horn, Marita 43 SSV Planeta Radebeul       15,37 

 

SchA 600g 

1. Reichert, Levi 96 SSVL        34,31 

2. Hermann, Daniel 96 SSVL        27,90 

3. Follger, Lennart 97 OSC Berlin        22,32 

4. Güttler, Sean 97 DjK Westen        18,51 

 

mJB 700g 

1. Pahlow, Kai 95 LAC        61,20 

2. Krause, Tim 94 LAC        51,20 

3. Bojanowski, Marius 94 LG Süd        46,70 

 

M35 800g 

1. Domagalla, Marc 74 OSC Berlin        33,01 

 

M40 800g 

1. Horn, Matthias 71 TSV Rudow        39,19 

2. Güttler, Markus 67 OSC Berlin        25,65 

 

M50 700g 

1. Schulte-Loh, Hartwig 57 BSC        36,84 

 

M60 600g 

1. Rohn, Gunnar 49 OSC Berlin        24,17 

 

M65 600g 

1. Hermannek, Karlheinz 42 LAC        25,37 



Schlagball 
AK Name Jahrgang Verein    1    2    3    4    5    6 Bestleistung 
 

SchiD 80g 

1. Schönefeld, Lea 02 OSC Berlin        13,50 

 

SchiC 80g 

1. Andreas, Jasmin 01 OSC Berlin        26,00 

2. Schönefeld, Hannah 00 OSC Berlin        17,00 

 

SchC 80g 

1.  Eibenstein, Daniel 01 OSC Berlin        29,00 

 



Senioren-Werfer-5-Kampfwertung 
AK Name Jahrgang Verein Hamm. Wurfg. Kugel Diskus   Speer Punkte 
 

W65   

1. Horn, Marita 43 SSV Planeta Radebeul 26,48 11,03   7,60 30,88 15,37 3674 

 

M35  

1. Domagalla, Marc 74 OSC Berlin 40,49 11,55 10,54 23,09 33,01 2319 

 

M40  

1. Güttler, Markus 67 OSC Berlin 32,65   8,93   8,66 25,26 25,65 2051 

 

M60  

1. Rohn, Gunnar 49 OSC Berlin 38,98 14,80   9,94 31,42 22,68 2943 

 



Teilnehmerliste (42) Jahrgang Verein  
 

SchiD  2002/03 

1. Schönefeld, Lea 02 OSC Berlin 

 

SchiC  2000/01 

1. Andreas, Jasmin 01 OSC Berlin 

2. Schönefeld, Hannah 00 OSC Berlin 

 

SchiB  1998/99 

1. Benkmann, Kira 98 SSVL 

 

SchiA  1996/97 

1. Prestel, Jennifer 96 SCC 

2. Rose, Alina 97 LG Nord 

3. Kotzan, Anja 97 SC Trebbin 

4. Braatz, Anna-Lena 96 SSVL 

5. Kabitzsch, Lea-Sophie 96 SV Preußen 

6. Himmelstoß, Arabella 97 OSC Berlin 

 

wJB  1994/95 

1. Hartwig, Julie 94 LG Nike 

 

wJA  1992/93 

1. Woitha, Charlene 93 LG Nike 

2. Reinecke, Sarah 92 SCC 

 

Fr  1991- 

1. Rose, Mariel 91 LG Nord 

2. Heine, Wiebke 88 MTV Braunschweig 

3. Drieux, Sophie 88 LG Nord 

 

W30  1977-81 

1. Ombeck, Jessica 79 TSV Rudow 

2. Reschke, Inga 79 LG Bremen Nord 

 

W55  1952-56 

1. Neumann, Jutta 55 SSV Planeta Radebeul 

 

W65   1942-46 

1. Horn, Marita 43 SSV Planeta Radebeul 

 

SchC  2000/01 

1.  Eibenstein, Daniel 01 OSC Berlin 

 

SchA  1996/97 

1. Güttler, Sean 97 DjK Westen 

2. Reichert, Levi 96 SSVL 

3. Follger, Lennart 97 OSC Berlin 

4. Hermann, Daniel 96 SSVL 

 

mJB  1994/95 

1. Jarius, Marvin 95 SV Flatow 

2. Kruse, Leon 95 OSC Berlin 

3. Bojanowski, Marius 94 LG Süd 

4. Krause, Tim 94 LAC 

5. Pahlow, Kai 95 LAC 

 

mJA  1992/93 

1. Sokolowski, Hagen 92 SCC 

2. Akrap, Ivo 92 LG Nike 



Mä  1991- 

1. Oesterreich, Tom 90 LG Vogtland 

 

M35  1972-76 

1. Domagalla, Marc 74 OSC Berlin 

 

M40  1967-71 

1. Güttler, Markus 67 OSC Berlin 

2. Horn, Matthias 71 TSV Rudow 

3. Schmidt, Henry 67 VfV Spandau 

 

M50  1957-61 

1. Schulte-Loh, Hartwig 57 BSC 

 

M60  1947-51 

1. Rohn, Gunnar 49 OSC Berlin 

 

M65  1942-46 

1. Dintner, Rolf 44 OSC Berlin 

2. Hermannek, Karlheinz 42 LAC 

 

M70  1937-41 

1. Schmidt, Klaus 41 TuRa Braunschweig 

 



Beteiligte Vereine (19) 

BSC 

DjK Westen 

LAC 

LG Bremen Nord 

LG Nike 

LG Nord 

LG Süd 

LG Vogtland 

MTV Braunschweig 

OSC Berlin 

SCC 

SC Trebbin 

SSVL 

SSV Planeta Radebeul 

SV Flatow 

SV Preußen 

TSV Rudow 

TuRa Braunschweig 

VfV Spandau 


